



B a a g ø e | S c h o u
statsautoriseret revisionsaktieselskab

Jønson Invest ApS
Mejerigårdsvej 7, Lyngerup, 3630 Jægerspris

CVR-nr. 21 67 24 08

Årsrapport

2022/23

This document has esignatur Agreement-ID: 4a82deJMKKY251658977

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2024.

Kim Kennet Jønson
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet

Jønson Invest ApS
Mejerigårdsvej 7
Lyngerup
3630 Jægerspris

CVR-nr.: 21 67 24 08
Hjemsted: Frederikssund
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Direktion

Kim Kennet Jønson

Revision

Baagøe | Schou
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fiolstræde 44, 3. th.
1171 København K



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb og udlejning af fast ejendom samt investeringsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -1.555 t.kr. mod 10 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af negativ værdiregulering af investeringsejendomme med 5.763 t.kr. før regulering for udskudt skat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	2.128.367	2.381
Værdiregulering af investeringsejendomme	-5.763.662	0
1 Personaleomkostninger	-5.336	-500
Andre driftsomkostninger	-22.322	0
Resultat før finansielle poster	-3.662.953	1.881
Andre finansielle indtægter	2.990.525	1.199
Øvrige finansielle omkostninger	-1.329.001	-3.054
Resultat før skat	-2.001.429	26
2 Skat af årets resultat	446.053	-16
Årets resultat	-1.555.376	10
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	61.000	59
Disponeret fra overført resultat	-1.616.376	-49
Disponeret i alt	-1.555.376	10



Balance 30. september

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	35.563.000	41.739
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>35.563.000</u>	<u>41.739</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>35.563.000</u>	<u>41.739</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	414.839	89
	Tilgodehavende selskabsskat	252.869	225
	Andre tilgodehavender	175.596	0
	Periodeafgrænsningsposter	15.616	17
	Tilgodehavender i alt	<u>858.920</u>	<u>331</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	26.710.978	24.835
	Værdipapirer i alt	<u>26.710.978</u>	<u>24.835</u>
	Likvide beholdninger	<u>91.610</u>	<u>31</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>27.661.508</u>	<u>25.197</u>
	Aktiver i alt	<u>63.224.508</u>	<u>66.936</u>



Balance 30. september

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	148.700	149
Overført resultat	36.972.710	38.586
Foreslået udbytte for regnskabsåret	61.000	59
Egenkapital i alt	37.182.410	38.794
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.636.800	3.425
Hensatte forpligtelser i alt	2.636.800	3.425
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	9.229.817	10.003
Deposita	272.340	212
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	10.824.011	10.635
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	20.326.168	20.850
4 Kortfristet del af langfristet gæld	1.074.313	1.160
Gæld til pengeinstitutter	10.899	686
Leverandører af varer og tjenesteydelser	60.000	60
Selskabsskat	1.001	12
Anden gæld	1.932.917	1.949
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.079.130	3.867
Gældsforpligtelser i alt	23.405.298	24.717
Passiver i alt	63.224.508	66.936
5 Oplysninger om dagsværdi		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		
8 Finansielle risici		



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2022	148.700	38.585.539	58.900	38.793.139
Udloddet udbytte	0	0	-58.900	-58.900
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.616.376	61.000	-1.555.376
Afledte finansielle instrumenter	0	3.547	0	3.547
	148.700	36.972.710	61.000	37.182.410



Noter

	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.905	0
Pensioner	0	500
Andre omkostninger til social sikring	431	0
	5.336	500
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	341.286	12
Årets regulering af udskudt skat	-788.400	0
Andre skatter	1.061	4
	-446.053	16
	30/9 2023 kr.	30/9 2022 t.kr.
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2022	46.738.894	46.739
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	-512.232	0
Kostpris 30. september 2023	46.226.662	46.739
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2022	-5.000.000	-5.000
Årets regulering til dagsværdi	-5.763.662	0
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	100.000	0
Regulering til dagsværdi 30. september 2023	-10.663.662	-5.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	35.563.000	41.739

Selskabets investeringsejendomme består af 5 rettlejendomme beliggende i Jylland og på Fyn.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.



Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>30/9 2023</u>
Afkastkrav, erhverv, (%)	8

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 35.563 t.kr. pr. 30. september 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 2.004 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.771 t.kr.



Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	10.054.130	824.313	9.229.817	5.564.741
Deposita	272.340	0	272.340	272.340
Gæld til virksomhedsdelta- gere og ledelse	11.074.011	250.000	10.824.011	9.824.011
	21.400.481	1.074.313	20.326.168	15.661.092

5. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.	Børsnoterede aktier kr.	Unoterede værdipapirer og kapital- andele kr.
Dagsværdi 30. september 2023	35.563.000	25.461.313	1.249.665
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-5.763.662	1.443.420	-51.000

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Tinglyst ejerpantebrev. nom. 4.314 t.kr., med pant i investeringsejendom til regnskabsmæssig værdi, 4.800 t.kr., er ikke deponeret til sikkerhed.

Tinglyst ejerpantebrev. nom. 3.401 t.kr., med pant i investeringsejendom til regnskabsmæssig værdi, 12.954 t.kr., er deponeret til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut.

Til sikkerhed for alt bankmellemværende er deponeret værdipapirer samt bankindestående, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 26.711 t.kr.

7. Eventualposter

Der påhviler ikke selskabet eventualposter mv.



Noter

8. Finansielle risici

Renterisici

Det er selskabets politik, at renterisici på væsentlige, langsigtede lån begrænses. Politikken efterledes ved enten at optage fastforrentede lån eller ved at afdække renterisikoen på et variabelt forrentet lån med en renteswap, der konverterer den variable rente til en fast rente.

Selskabet har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en restgæld på 2.910 t.kr. Renteswappen udløb 30. december 2022. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen. Oversigt over sikringstransaktioner vedrørende renteswapaftaler, der indregnes direkte på egenkapitalen, er vist nedenfor i t.kr.

	<u>Sikringstransaktion brutto</u>	<u>Skat heraf</u>	<u>Sikringstransaktion netto</u>
Saldo 1. oktober 2022	-4.548	1.001	-3.547
Årets bevægelse	<u>4.548</u>	<u>-1.001</u>	<u>3.547</u>
Saldo 30. september 2023	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>


